Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

О рассмотрении заявления г-на Сербушка В.М.

от 08.02.2018 года

В соответствии с ч. (3) ст. 14  Закона о местном публичном управлении № 436-XVI

от 28.12.2006 г., cт. 11, 27 Земельного Кодекса Р.М., решением Совета муниципия Бэлць

№ 2/10 от 30.03.2006 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных

участков под индивидуальные застройки и условиях строительства индивидуальных

жилых домов на территории муниципия Бэлць» с внесенными изменениями и

дополнениями, рассмотрев  заявление г-на Сербушка В.М.  № Z – 114 от 08.02.2018 года о

принятии на учет заявления молодой семьи на получение земельного участка по ул.

Тимирязева (р-он жилого дома № 28) под строительство индивидуального жилого дома, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить заявление г-на Сербушка В.М. от 08.02.2018 года.

2. Принять на учет заявление № Z – 114 от 08.02.2018 года г-на Сербушка В.М.

(свидетельство о браке № 224 от 24.05.2013 г.), имеющих право получить земельный

участок за счет приусадебного земельного участка по ул. Тимирязева (р-он жилого

дома № 28), для строительства индивидуального жилого дома.

3. Уполномочить И.о. примара мун. Бэлць г-на Николая Григоришина истребовать

предоставления заявителем градостроительной схемы земельного участка и

инициировать вопрос о регистрации в реестре объектов недвижимого имущества

земельного участка по ул. Тимирязева (р-он жилого дома № 28).

4. Секретарю Совета мун. Бэлць г-же Ирине Сердюк в 15-ти дневный срок направить в

адрес г-на Сербушка В.М. копию настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на ______

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк